

# BERKLEY

## VD- och styrelseansvar

## BVDS 1:1

**AVTALSVILLKOR** från och med **2020-10-01**



**EVERYTHING  
COUNTS  
EVERYONE  
MATTERS**

W. R. BERKLEY



**W. R. BERKLEY INSURANCE AG, svensk filial,**  
Birger Jarlsgatan 22, 114 34 Stockholm, Sverige, org no. 516410-2070  
Tel: +46 8 410 337 00, E-post: [berkley.sverige@wrberkley.com](mailto:berkley.sverige@wrberkley.com)  
[www.berkleyforsakring.se](http://www.berkleyforsakring.se)

**W. R. BERKLEY INSURANCE AG, svensk filial,**  
is a branch office of W. R. Berkley Insurance AG authorised by the  
Financial Market Authority, Liechtenstein.  
Landstrasse 109, 9490 Vaduz, Liechtenstein.



**Berkley**

N O R D I C

a Berkley Company

**Detta försäkringsvillkor utgör en del av försäkringsavtalet mellan försäkringstagaren och W.R. Berkley Insurance AG, svensk filial.**

Försäkringens omfattning framgår av försäkringsavtalet som består av:

- försäkringsbrev eller försäkringsbevis med specifikationer och särskilda villkor
- detta grundvillkor samt Allmänna avtalsbestämmelser
- försäkringsavtalslagen (2005:104, FAL)
- övrig svensk rätt.

Försäkringsbrevet eller försäkringsbeviset med specifikationer och åsatta försäkringsvillkor gäller före dispositiva lagregler.

Innehåller de olika delarna av försäkringsavtalet motstridiga bestämmelser gäller tolkningsföreträde i den ordning som anges ovan, dock alltid så att särskilda regler har företräde framför generella.

Vid beräkning av självrisk uttryckt i prisbasbelopp avrundas självrisken nedåt till närmaste 100-tal kronor. Andra belopp uttryckt i prisbasbelopp avrundas uppåt till närmaste 100-tal kronor.

**Information om försäkringsgivaren**

W.R. Berkley Insurance AG, svensk filial, är en filial till W.R. Berkley Europe AG med säte i Liechtenstein. W.R. Berkley Corporation är ett av de största sakförsäkringsbolagen i USA och listat på New York Stock Exchange. Finns annan försäkringsgivare för din försäkring, framgår detta av försäkringsbrevet.

**KONTAKTUPPGIFTER:**

W.R. Berkley Insurance AG, svensk filial  
Birger Jarlsgatan 22, 4tr  
114 34 Stockholm

Org.nr: 516410-2070

Telefon: 08-410 337 00

Mailadress: sverige@wrberkley.com

**[www.berkleyforsakring.se](http://www.berkleyforsakring.se)**

## INNEHÅLL

|           |                                                                                                                |           |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>1.</b> | <b>FÖRSÄKRINGSOMFATTNING .....</b>                                                                             | <b>5</b>  |
| 1.1       | Ersättning till försäkrad person .....                                                                         | 5         |
| 1.2       | Ersättning till försäkringstagaren .....                                                                       | 5         |
| 1.3       | Ersättning till försäkringstagaren vid börsrättsligt krav.....                                                 | 5         |
| <b>2.</b> | <b>UTÖKNING AV FÖRSÄKRINGSOMFATTNING.....</b>                                                                  | <b>6</b>  |
| 2.1       | Kostnader vid administrativt förfarande.....                                                                   | 6         |
| 2.2       | Civila avgifter och böter.....                                                                                 | 6         |
| 2.3       | Kostnader vid en nödsituation.....                                                                             | 7         |
| 2.4       | Utökat försäkringsbelopp för extern styrelseledamot.....                                                       | 7         |
| 2.5       | Kostnader till följd av utlämningsförfarande.....                                                              | 7         |
| 2.6       | PR-kostnader.....                                                                                              | 7         |
| 2.7       | Publikt eller privat erbjudande om teckning av<br>försäkringstagarens eller dess dotterbolags värdepapper..... | 8         |
| 2.8       | Pensionerade försäkrade personer.....                                                                          | 8         |
| 2.9       | Styrelserepresentation i intressebolag.....                                                                    | 8         |
| 2.10      | Försäkrad persons maka/make eller sambo.....                                                                   | 9         |
| 2.11      | Konkurs eller dödsfall hos försäkrad person.....                                                               | 9         |
| <b>3.</b> | <b>FÖRLÄNGD RAPPORTERINGSPERIOD .....</b>                                                                      | <b>10</b> |
| <b>4.</b> | <b>FÖRSÄKRINGSOMFATTNING VID FÖRÄNDRING<br/>AV ÄGANDET SAMT BOLAGSSTRUKTUR.....</b>                            | <b>10</b> |
| 4.1       | Försäkringsomfattning efter ägarförändring<br>hos försäkringstagaren.....                                      | 10        |
| 4.2       | Tillkommande dotterbolag under försäkringsperioden.....                                                        | 11        |
| <b>5.</b> | <b>GEOGRAFISK OMFATTNING AV FÖRSÄKRINGSSKYDDET.....</b>                                                        | <b>11</b> |
| <b>6.</b> | <b>UNDANTAG.....</b>                                                                                           | <b>11</b> |
| 6.1       | Uppsåttligt skadliga eller rättsstridiga handlingar.....                                                       | 11        |
| 6.2       | Avslutad eller pågående rättstvist.....                                                                        | 12        |
| 6.3       | Tidigare anmälda skador.....                                                                                   | 12        |
| 6.4       | Personskada, sakskada.....                                                                                     | 12        |
| 6.5       | Miljöskada.....                                                                                                | 12        |
| 6.6       | Krav i USA.....                                                                                                | 12        |

|             |                                                                                                       |           |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>7.</b>   | <b>FÖRSÄKRINGSBELOPP.....</b>                                                                         | <b>13</b> |
| <b>7.1</b>  | <b>Serieskador.....</b>                                                                               | <b>13</b> |
| <b>8.</b>   | <b>SJÄLVRISK .....</b>                                                                                | <b>14</b> |
| <b>9.</b>   | <b>SKADEANMÄLAN OCH NOTIFIERING AV OMSTÄNDIGHETER<br/>SOM EVENTUELLT KAN LEDA TILL EN SKADA .....</b> | <b>14</b> |
| <b>10.</b>  | <b>ALLOKERING AV FÖRSÄKRINGSERSÄTTNING.....</b>                                                       | <b>15</b> |
| <b>11.</b>  | <b>FÖRSÄKRADS SKYLDIGHETER.....</b>                                                                   | <b>15</b> |
| <b>11.1</b> | <b>Försäkrads skyldigheter vid ett framställt krav.....</b>                                           | <b>15</b> |
| <b>11.2</b> | <b>Försäkrads upplysningsplikt.....</b>                                                               | <b>16</b> |
| <b>11.3</b> | <b>Försäkrads upplysningsplikt vid fareökning.....</b>                                                | <b>17</b> |
| <b>12.</b>  | <b>UPPHÖRANDE AV FÖRSÄKRINGSAVTALET.....</b>                                                          | <b>17</b> |
| <b>13.</b>  | <b>BETALNING AV FÖRSÄKRINGSERSÄTTNING.....</b>                                                        | <b>18</b> |
| <b>14.</b>  | <b>REGRESSRÄTT.....</b>                                                                               | <b>18</b> |
| <b>15.</b>  | <b>JURISDIKTION.....</b>                                                                              | <b>18</b> |
| <b>16.</b>  | <b>ÖVERLÅTELSE OCH STÄLLNINGSFULLMAKT.....</b>                                                        | <b>18</b> |
| <b>17.</b>  | <b>DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR .....</b>                                                            | <b>19</b> |

## 1. FÖRSÄKRINGSOMFATTNING

### 1.1 Ersättning till försäkrad person

Försäkringsgivaren ersätter, för den försäkrade personens räkning, skada för vilken den försäkrade personen är personligt och juridiskt ansvarig enligt tillämplig lag och som har uppkommit till följd av ett krav, inklusive arbetsrättsligt krav, som framställts under försäkringsperioden eller den förlängda rapporteringsperioden och som grundas på en skadegörande handling.

### 1.2 Ersättning till försäkringstagaren

Försäkringsgivaren ersätter, för försäkringstagarens räkning, skada till följd av krav, inklusive arbetsrättsligt krav, framställt mot försäkrad person under försäkringsperioden eller den förlängda rapporteringsperioden, om den försäkrade personen är skadeståndsskyldig i enlighet med punkt 1.1 och försäkringstagaren, är berättigad eller skyldig att ersätta den försäkrade personen enligt gällande lagstiftning, tvingande bestämmelser i försäkringstagarens bolagsordning eller gällande åtagande enligt avtal.

För det fall sådan ersättning skulle kräva ett beslut från bolagsstämman hos försäkringstagaren, ska försäkringstagaren ej anses vara berättigad i frånvaron av sådant beslut.

### 1.3 Ersättning till försäkringstagaren vid börsrättsligt krav

Försäkringsgivaren ersätter, för försäkringstagarens räkning, skada för vilken försäkringstagaren är juridiskt ansvarig enligt tillämplig lag och som har uppkommit till följd av ett börsrättsligt krav som framställts under försäkringsperioden eller den förlängda rapporteringsperioden och som grundas på en skadegörande handling.

## 2. UTÖKNING AV FÖRSÄKRINGSOMFATTNING

### 2.1 Kostnader vid administrativt förfarande

Försäkringen omfattar, förutsatt av godkännande från försäkringsgivaren, nödvändiga och skäliga kostnader för den försäkrade personens ombud i samband med den försäkrade personens lagstadgade skyldighet att delta i administrativa förfaranden. Ersättning kan utgå med upp till det belopp som angivits i punkt 3.1 i försäkringsbrevet.

Kostnader till följd av administrativa förfaranden omfattas först efter det att den försäkrade personen skriftligen identifierats av myndigheten som den person vilken är förpliktigad att delta i det administrativa förfarandet.

Försäkringen omfattar inte kostnader som är hänförliga till tiden innan det administrativa förfarandet påbörjades.

### 2.2 Civila avgifter och böter

Försäkringen ersätter, upp till det belopp som angivits i punkt 3.2 i försäkringsbrevet, civila avgifter och böter påförd försäkrad person, i egenskap av försäkrad under denna försäkring, till följd av en offentlig utredning, förhör, utfrågning eller liknande förfarande initierat eller utfört av någon offentlig myndighet eller tillsynsmyndighet i syfte att utreda försäkringstagarens verksamhet.

Försäkringen gäller dock inte för

- **böter eller avgifter påförda i samband med uppsåtliga eller brottsliga handlingar**
- **någon form av straffrättsliga böter eller avgifter**
- **böter eller avgifter som bedöms vara icke försäkringsbara under den lagstiftning som är tillämplig på denna försäkring eller under någon annan tillämplig lagstiftning**
- **böter eller avgifter påförda i samband med någon överträdelse mot regler eller lagstiftning rörande skatter, socialförsäkringsavgifter, miljöskada eller anställdas löner.**

Detta skydd gäller inte för böter eller avgifter påförda den försäkrade i USA, eller som grundas på, eller genom dess besittningar och territorier, vad avser gällande rätt i USA.



### 2.3 Kostnader vid en nödsituation

Om det, till följd av en nödsituation, rimligen inte går att invänta försäkringsgivarens skriftliga godkännande innan det att försvars-kostnader med anledning av ett krav eller administrativt förfarande uppkommer, ska försäkringsgivaren ge ett retroaktivt godkännande av sådana kostnader. Ersättning kan utgå upp till det belopp som angivits i punkt 3.3 i försäkringsbrevet.

En förutsättning för detta skydd är att försäkrad skriftligen meddelar försäkringsgivaren om kravet eller administrativa förfarandet så snart detta är praktiskt möjligt.

### 2.4 Utökat försäkringsbelopp för extern styrelseledamot

Försäkringsgivaren ersätter, för varje extern styrelseledamots räkning, skada för vilka den externa styrelseledamoten är personligt och juridiskt ansvarig enligt punkt 1.1, förutsatt att det totala försäkringsbeloppet i denna försäkring samt varje annan gällande VD- och styrelseansvarsförsäkring är förbrukat och att det inte heller finns någon annan ersättning tillgänglig för den externa styrelseledamoten. Ersättning kan utgå med upp till det belopp som angivits i punkt 3.4 i försäkringsbrevet.

### 2.5 Kostnader till följd av utlämningsförfarande

Försäkringen omfattar, förutsatt av godkännande från försäkringsgivaren och med tillämpning av villkoren i övrigt, för den försäkrades räkning skäliga arvoden, kostnader och utlägg för den försäkrade (dock ej ersättning från eller omkostnader för försäkringstagaren) i samband med invändning eller svaromål mot ett utlämningsförfarande mot den försäkrade i dennes egenskap av försäkrad. Dessa kostnader ersätts, upp till det belopp som anges i punkt 3.5 i försäkringsbrevet, förutsatt att detta är tillåtet enligt lag.

### 2.6 PR-kostnader

Försäkringen omfattar, förutsatt av godkännande från försäkringsgivaren, PR-kostnader för den försäkrades räkning till följd av ett krav baserat på en skadegörande handling. Detta gäller dock under förutsättning att kravet för första gången är framställt mot försäkrad person under försäkringsperioden och att försäkrad person inte erhållit ersättning från försäkringstagaren. Ersättning kan utgå med upp till det belopp som angivits i punkt 3.6 i försäkringsbrevet.

Denna utökning under försäkringen gäller inte för det fall kravet mot försäkrad är framställt av försäkringstagaren.

## 2.7 Publikt eller privat erbjudande om teckning av försäkringstagarens eller dess dotterbolags värdepapper

Om försäkringstagaren ger ut ett publikt eller privat erbjudande om teckning av sina värdepapper under försäkringsperioden med ett värde som överstiger det belopp som angivits under punkt 3.7 i försäkringsbrevet, skall försäkringstagaren meddela försäkringsgivaren skriftligt om sådant publikt eller privat erbjudande (inklusive prospekt och all annan information som försäkringsgivaren rimligen kan begära) så snart detta är praktiskt möjligt och i vilket fall som helst inom 30 dagar från erbjudandet.

Försäkringsgivaren förbehåller sig rätten att justera villkor och premier för denna försäkring eller att neka försäkringsskydd vad avser publikt eller privat erbjudande överstigande det ovan angivna beloppet.

För publikt eller privat erbjudande av värdepapper i USA eller som grundas på - i USA gällande rätt - ges inget automatiskt skydd överhuvudtaget.

## 2.8 Pensionerade försäkrade personer

Om försäkringen sägs upp under försäkringsperioden eller inte förnyas eller ersätts vid slutet av försäkringsperioden, ska de försäkrade personer som har pensionerats före tidpunkten för uppsägning eller icke-förnyelse, automatiskt ha rätt till en förlängd rapporteringstid om 72 månader utan tilläggspremie.

Detta gäller dock inte om en situation angiven i punkt 4.1.3 nedan föreligger.

## 2.9 Styrelserepresentation i intressebolag

Försäkringen gäller, i enlighet med punkt 1.1 för skada för vilken den försäkrade personen är ansvarig för genom handling eller underlåtenhet att handla i sin egenskap av styrelseledamot eller "officer" i ett intresseföretag förutsatt att

- uppdraget som styrelseledamot eller "officer" i intresseföretaget utförs på uppdrag av, eller som en del av de normala arbetsuppgifterna som den fysiska personen tilldelats av försäkringstagaren
- detta skydd inte gäller för intresseföretaget eller för någon styrelseledamot, "officer" eller anställd i intresseföretaget utom de fysiska personer som representerar försäkringstagaren i intresseföretaget
- detta skydd inte gäller för något företag eller verksamhet med hemvist i USA eller vars aktier är noterade eller handlas med på någon handelsplats eller börs i USA eller som har värdepapper utställda där en lagenlig skyldighet föreligger för registrering hos amerikanska SEC (Securities and Exchange Commission)
- detta skydd inte gäller för någon finansiell institution.



Denna försäkring gäller utöver annan gällande försäkring för intresseföretaget och annan utfallande ersättning som intresseföretaget kan få ersätta. Om sådan annan försäkring är utfärdad av försäkringsgivaren skall försäkringsbeloppet i denna försäkring minskas med utbetalt försäkringsbelopp under den andra försäkringen.

### UNDANTAG

Denna försäkring gäller inte för krav

- som har samband med eller grundar sig på en rättstvist som pågick eller har avslutats före den dag försäkrad person påbörjade sitt uppdrag som styrelseledamot eller "officer" i intresseföretaget eller som grundar sig på samma eller väsentligen desamma omständigheter som åberopats i en annan rättstvist som pågick eller har avslutats före den dag försäkrad påbörjade sitt uppdrag
- som har samband med eller grundar sig på omständigheter den försäkrade personen haft kännedom om när hen påbörjade sitt uppdrag som styrelseledamot eller "officer" i intresseföretaget eller som den försäkrade personen haft kännedom om vid ikraftträdandet för denna försäkrings första försäkringsperiod och som rimligen kunde antas leda till ett krav.

### 2.10 Försäkrad persons maka/make eller sambo

Försäkringen gäller för krav grundade på försäkrad persons skadegörande handling men framställda mot dennes maka/make eller sambo.

### 2.11 Konkurs eller dödsfall hos försäkrad person

Om den försäkrade personen avlider, förlorar rättslig handlingsförmåga, blir insolvent eller försätts i konkurs, gäller försäkringen till förmån för försäkrad persons dödsbo, testamentstagare eller företrädare eller den försäkrade personens konkursbo.

### 3. FÖRLÄNGD RAPPORTERINGSPERIOD

Om försäkringen sägs upp under försäkringsperioden eller inte förnyas eller ersätts vid slutet av försäkringsperioden, har försäkrade automatiskt rätt till en förlängd rapporteringsperiod om sextio (60) dagar eller efter erläggande mot tilläggspremie angiven i punkt 6 i försäkringsbrevet, en förlängd rapporteringsperiod som korresponderar mot sådan erlagd tilläggspremie.

Försäkrade måste inom 30 dagar efter att försäkringen upphört att gälla skicka en skriftlig begäran om att de vill utnyttja rätten till förlängd rapporteringsperiod.

Ett villkor för rätten att köpa en förlängd upptäcktsperiod är att premien för försäkringen har blivit betald samt att denna försäkring inte sägs upp eller inte förnyas till följd av en ägarförändring i enlighet med punkt 4.1.

Om försäkrad har köpt eller en pensionerad försäkrad person har rätt till en förlängd rapporteringsperiod omfattar försäkringen krav under denna förlängda rapporteringsperiod men endast om kravet grundar sig på skadegörande handling begången före den ordinarie försäkringsperiodens utgång.

En förlängd rapporteringsperiod berättigar inte till nytt eller förhöjt försäkringsbelopp. Det försäkringsbelopp som är specificerat i försäkringsbrevet gäller som det totala försäkringsbeloppet för den senaste ordinarie försäkringsperioden och den förlängda rapporteringsperioden tillsammans.

### 4. FÖRSÄKRINGSOMFATTNING VID FÖRÄNDRING AV ÄGANDET SAMT BOLAGSSTRUKTUR

#### 4.1 Försäkringsomfattning efter ägarförändring hos försäkringstagaren

Försäkringen omfattar endast krav som härrör från en skadegörande handling före det att något av följande ägt rum:

##### 4.1.1

Någon person eller bolag övertar kontrollen över försäkringstagaren genom förvärv av andelar som medför ett röstetal med mer än 50 procent eller mer än 50 procent av aktiekapitalet.

##### 4.1.2

Försäkringstagaren fusionerar med ett annat bolag eller överlämnar alla eller mer än 50 procent av sina tillgångar till annan person eller bolag.

##### 4.1.3

En konkursförvaltare, tvångslikvidator, likvidator (eller liknande funktion) är utsedd för försäkringstagaren.

## 4.2 Tillkommande dotterbolag under försäkringsperioden

För de försäkrade personernas agerande i dotterbolag som är bildade eller förvärvade under försäkringsperioden gäller följande försäkringsomfattning:

### 4.2.1

Automatiskt för dotterbolag som inte är en finansiell institution eller vars aktier är noterade eller handlas med på någon handelsplats eller börs i USA, är under förutsättning att dotterbolagets totala tillgångar inte överstiger 25 procent av försäkringstagarens totala konsoliderade tillgångar enligt senaste årsbokslut.

### 4.2.2

Samtliga övriga dotterbolag: Försäkringstagaren måste anmäla nya dotterbolag inom 90 dagar efter bildandet eller förvärvet. Försäkringsgivaren har rätt att neka försäkringsskydd för dotterbolaget eller justera premier och villkor.

Försäkringen gäller för krav härrörande från dotterbolag som grundas på skadegörande handling från den tidpunkt då företaget blev ett dotterbolag.

## 5. GEOGRAFISK OMFATTNING AV FÖRSÄKRINGSSKYDDET

Försäkringen gäller för krav framställda mot försäkrad i hela världen, om inte annat uttryckligen anges.

## 6. UNDANTAG

### 6.1 Uppsåtligt skadliga eller rättsstridiga handlingar

Försäkringen gäller inte för krav, förfarande eller kostnader som härrör från, är grundat på, eller på annat sätt kan hänföras till att försäkrad person antingen eller

- har begått en uppsåtligt skadlig, rättsstridig eller brottslig handling
- har erhållit personlig vinning som den försäkrade personen inte varit lagligt berättigad till, inkluderande men inte begränsat till vinst till följd av försäljning eller köp av aktier i försäkringstagaren i enlighet med sektion 16 (b) av den amerikanska Securities Exchange Act of 1934 (insiderlagstiftning) eller liknande lagstiftning i annan jurisdiktion.

Detta undantag är tillämpligt endast då det genom lagakraftvunnen dom eller annat slutligt avgörande fastställts att omständigheter som anges i undantaget faktiskt föreligger eller att försäkrad person medger detta. Om en försäkrad persons handling omfattas av undantaget ska detta inte påverka andra försäkrade personers rätt till ersättning.

## 6.2 Avslutad eller pågående rättstvist

Försäkringen gäller inte för krav, förfarande eller kostnader som är grundat på en rättstvist som pågår eller har avslutats före försäkringens första begynnelse dag eller som grundas på samma eller väsentligen samma omständigheter som har påståtts i annan pågående eller tidigare avgjord rättstvist.

## 6.3 Tidigare anmälda skador

Försäkringen gäller inte för krav, förfarande eller kostnader som grundar sig på omständighet som anmälts till tidigare försäkringsgivare.

## 6.4 Personskada, sakskada

Försäkringen gäller inte för krav för personskada eller sakskada. Försäkringen gäller dock för psykiskt lidande i samband med arbetsrättsligt krav.

## 6.5 Miljöskada

Försäkringen gäller inte för krav som grundas på eller är en följd av miljöskada.

Försäkringen gäller dock för

- **försvarskostnader.** Vid krav framställda eller initierade i USA eller som grundas på i USA gällande rätt är totalt försäkringsbelopp för försäkringsperioden för denna utökning angiven under punkt 3.8 i försäkringsbrevet. Detta försäkringsbelopp är en del av, och inte i tillägg till totalt försäkringsbelopp
- krav framställda av en aktieägare till försäkringstagaren i eget namn/intresse eller i försäkringstagarens namn men utan medverkan, påverkan eller aktivt deltagande av en försäkrad.

## 6.6 Krav i USA

Försäkringen gäller inte för krav i USA eller som grundas på i USA gällande rätt som är framställt eller initierat av försäkringstagaren eller en försäkrad, förutom:

### 6.6.1 Krav i något av följande, framställt av försäkringstagaren avseende

- krav som försäkringstagaren åläggs framställa av en myndighet
- en derivativ talan som förs för försäkringstagaren av en eller flera personer som inte omfattas som försäkrade enligt denna försäkring ochsom framställer samt vidmakthåller kravet utan medverkan, påverkan eller aktivt deltagande av någon försäkrad
- krav som har framställts av en konkursförvaltare, boutredningsman eller motsvarande ansvarig förvaltare, vilket är framställt på vägnar av försäkringstagaren och som drivs utan medverkan av någon försäkrad.

### 6.6.2 Krav i något av följande, framställt av någon försäkrad person avseende

- arbetsrättsligt krav som framställts eller initierats av en försäkrad person
- krav som framställts eller initierats av en försäkrad person för bidrag eller ersättning, om kravet är en direkt följd av ett annat krav som i övrigt omfattas av denna försäkring
- krav framställt av en tidigare försäkrad person
- krav där försäkrad person är skyddad i egenskap av informatör (whistleblower) under tillämplig lag.

### 6.6.3 Försvarskostnader i samband med krav mot en försäkrad person.

#### UNDANTAG

#### Pensionsstiftelser- och pensionsplaner

Försäkringen gäller inte för krav, förfarande eller kostnader som härrör från, är grundat på eller på annat sätt kan hänföras till försäkrads person i egenskap av pensionsförvaltare eller motsvarande, inklusive men inte uteslutande krav baserat på "The Employee Retirement Income Security Act of 1974" (ERISA).

## 7. FÖRSÄKRINGSBELOPP

Försäkringsbeloppet som anges i försäkringsbrevet är den högsta sammanlagda ersättning, inklusive försvarskostnader, som kan lämnas genom denna försäkring enligt åtagande i punkt 1, för krav som framställs under försäkringsperioden samt under en eventuell förlängd rapporteringstid.

### 7.1 Serieskador

Uppkommer flera krav till följd av likartade handlingar eller omständigheter ska samtliga krav betraktas som en skada, s.k. serieskada. Alla sådana krav anses framställda vid den tidpunkt då det första kravet i serien framställdes.

## 8. SJÄLVRISK

Försäkringen gäller utan självrisk för krav mot försäkrad person (punkt 1.1) om inte annat anges i försäkringsbrevet. Försäkringen gäller med den självrisk som anges i försäkringsbrevet vid ersättning till försäkringstagaren (punkt 1.2). Självrisk ska betalas av försäkringstagaren.

Om försäkringstagaren underlåter att hålla försäkrad person skadeslös trots skyldighet till detta (enligt punkt 1. 2) ska försäkringsgivaren betala självrisk i avvaktan på betalning från försäkringstagaren. Sådan betalning ska ske omgående till försäkringsgivaren efter utbetalning av självrisk.

För serieskador (punkt 7.1) tillämpas endast en självrisk. I det fall självrisk ska tillämpas dras denna från det sammanlagda beloppet för skadan.

## 9. SKADEANMÄLAN OCH NOTIFIERING AV OMSTÄNDIGHETER SOM EVENTUELLT KAN LEDA TILL EN SKADA

### a)

När försäkrad får kännedom om att ett krav har framställts ska detta skriftligen anmälas tillförsäkringsgivaren utan dröjsmål och senast ett år från tidpunkten när det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till försäkringsskyddet inträdde, eller, om tillämpligt, den förlängda rapporteringstidens upphörande.

Med kännedom avses när VD, finanschef, chefsjurist eller Risk Manager (eller motsvarande funktioner) hos försäkringstagaren får vetskap om kravet.

### b)

Vad avser anmälan av omständigheter som kan komma att leda till krav ska detta skriftligen anmälas till försäkringsgivaren inom försäkringsperioden.

Till den skriftliga notifieringen av en eventuell skada skall följande information bifogas:

- **Den specifika skadegörande handlingen.**
- **Skadan som den har eller kan komma att resultera i.**
- **Omständigheter kring hur försäkrad först fick kännedom om situationen.**

Varje krav som härrör från sådan skadegörande handling anses ha anmälts vid den tidpunkt försäkringsgivaren först erhöll skriftligt besked från försäkrad.



**c)**

Om försäkringsgivaren inte mottar anmälan enligt ovan och detta innebär skada för försäkringsgivaren, kan den försäkrades rätt till ersättning för skada sättas ned efter vad som är skäligt med hänsyn till omständigheterna.

**d)**

Anmälan av ett krav samt notifiering av omständigheter som kan leda till ett krav skall göras skriftligen och skickas till [skador@wrberkley.com](mailto:skador@wrberkley.com)

## 10. ALLOKERING AV FÖRSÄKRINGSERSÄTTNING

För det fall ett krav som har framställs mot någon försäkrad inkluderar både ersättningsbara och inte ersättningsbara delar enligt denna försäkring, eller har framställts både mot försäkrad och annan, är försäkringsgivaren och försäkrad eniga om att en allokering mellan ersättningsbar respektive icke ersättningsbar skada skall göras. I sådant fall skall försäkrad och försäkringsgivaren efter bästa förmåga göra sitt bästa för att en uppnå en rättvis och skälig allokering mellan ersättningsbar och icke ersättningsbar skada.

Om enighet avseende vilket belopp som skall ersättas in kan uppnås, skall försäkringsgivaren utge ett skäligt belopp fram till det att ett eventuellt annat belopp, baserat på försäkringsvillkoren, kan fastställas av ett särskilt ombud. Kostnaden för särskilt ombud skall följa den allokering som slutligt fastställs avseende skadan.

Med särskilt ombud skall förstås ett juridiskt ombud som utsetts gemensamt i avtal mellan försäkrad och försäkringsgivaren eller om sådant avtal inte föreligger, som utses av styrelseordföranden i Sveriges Advokatsamfund eller motsvarande person i motsvarande organ i annat lands jurisdiktion.

## 11. FÖRSÄKRADS SKYLDIGHETER

### 11.1 Försäkrads skyldigheter vid ett framställt krav

Försäkrad har rätt och skyldighet att försvara och bestrida varje krav, förutom i de fall där kravet är framställt mot försäkrad av, eller på vägnar av försäkringstagaren eller ett intresseföretag. Försäkringsgivaren har rätt att ansluta sig med försäkrad fullt ut i försvaret och i varje förlikning eller förhandling till en förlikning.

Om ett krav är framställt mot försäkrad av, eller på vägnar av försäkringstagaren eller ett intresseföretag ska försäkringsgivaren ha rätt, men ingen skyldighet att försvara ett sådant krav. Vad avser ett sådant krav har försäkringsgivaren ingen skyldighet att informera någon annan försäkrad vid försvaret av ett sådant krav.

Försäkrad är skyldig att utan ersättning tillhanda hålla handlingar och lämna upplysningar av betydelse för försäkringsgivarens bedömning av kravet. Vidare ska försäkringstagaren och försäkrad verkställa de utredningar, analyser och undersökningar, som är av betydelse för att bedöma skadefallet och försäkrads ansvar, och som kan genomföras inom försäkringstagarens verksamhet.

Försäkringsgivaren ska hållas fullt informerat om varje sakförhållande som har samband med eller avser utredning, försvar eller förlikning av kravet.

Om försäkrad som begär ersättning av försäkringsgivaren efter ett försäkringsfall uppsåtligt eller av grov vårdslöshet oriktigt har uppgett, förtigit eller dolt något av betydelse för bedömningen av rätten till ersättning från försäkringen, kan den ersättning som annars skulle ha betalats ut sättas ned efter vad som är skäligt med hänsyn till omständigheterna. Ersättningsbegränsningen gäller även i förhållande till annan försäkrad än den som lämnat oriktiga uppgifter.

## 11.2 Försäkrads upplysningsplikt

Försäkringstagaren är på försäkringsgivarens begäran skyldig att lämna upplysningar som kan ha betydelse för frågan om försäkring ska meddelas, utvidgas eller förnyas. Försäkringstagaren ska ge riktiga och fullständiga svar på försäkringsgivarens frågor. Även utan förfrågan från försäkringsgivaren är försäkringstagaren skyldig att självant lämna uppgift om sådana förhållanden som är av uppenbar betydelse för riskbedömningen. Skyldighet att självant lämna uppgift om sådana förhållanden som är av uppenbar betydelse för riskbedömningen åligger försäkringstagaren även under försäkringsperioden.

Om försäkringstagaren inser att försäkringsgivaren tidigare har fått felaktiga eller ofullständiga uppgifter om förhållanden av uppenbar betydelse för riskbedömningen är hen skyldig att utan oskäligt dröjsmål rätta uppgifterna.

Om försäkringstagaren vid utövande av sin upplysningsplikt förfar svikligt eller i strid med tro och heder är försäkringsavtalet ogiltigt.

Om försäkringstagaren på annat sätt uppsåtligt eller av oaktsamhet har eftersatt sin upplysningsplikt är försäkringsgivaren fritt från ansvar om försäkringsgivaren kan visa att försäkringsgivaren inte skulle ha meddelat försäkring om upplysningsplikten hade fullgjorts.

Om försäkringsgivaren skulle ha meddelat försäkring mot högre premie eller i övrigt på andra villkor, är försäkringsgivarens ansvar begränsat till vad som motsvarar den premie och de villkor i övrigt som har avtalats.

Inga fakta eller upplysningar som lämnats i frågeformuläret av någon försäkrad eller upplysningar som innehas av någon försäkrad ska tillskrivas någon annan försäkrad vad gäller fastställande av försäkringsskydd under denna försäkring. Vidare ska fakta som lämnats av en försäkrad och upplysningar som innehas av en försäkrad tillskrivas försäkringstagaren avseende försäkringsskydd enligt punkt 1.2 endast vid ett krav mot sådan försäkrad. Krav mot annan försäkrad ska ej föranleda att försäkringsskydd under punkt 1.2 för försäkringstagaren uteblir.

Försäkringsgivaren ansvar påverkas dock inte om försäkringsgivaren när upplysningsplikten eftersattes, insåg eller borde ha insett att lämnade uppgifter var felaktiga eller ofullständiga eller om de felaktiga eller ofullständiga upplysningarna saknar betydelse för avtalets innehåll.

### 11.3 Försäkrads upplysningsplikt vid fareökning

Har risken för försäkringsfall ökat genom ändring av ett sådant förhållande som anges i försäkringsavtalet, eller försäkringstagaren uppgett i samband med avtalsslutet, är försäkringstagaren skyldig att skriftligt anmäla det till försäkringsgivaren så snart som möjligt.

Om försäkringstagaren försummat att anmäla sådan riskökning är försäkringsgivaren helt eller delvis fritt från ansvar enligt följande:

- **Om försäkringsgivaren kan visa att försäkringsgivaren inte skulle ha meddelat försäkring om riskökningen varit känd är försäkringsgivaren fritt från ansvar.**
- **Kan försäkringsgivaren visa att försäkring skulle ha meddelats mot högre premie eller i övrigt på andra villkor än som avtalats är försäkringsgivarens ansvar begränsat till vad som svarar mot den premie och de villkor i övrigt som avtalats.**
- **Har försäkringsgivaren inte tagit återförsäkring som annars skulle ha tecknats ska ansvaret anpassas efter detta.**
- **Ansvaret kan inte falla bort eller begränsas om försäkringsgivaren insåg eller borde ha insett att risken ökats.**
- **Detsamma gäller för de fall då riskökningen inte berör delar som påverkar skyddet under försäkringen.**

## 12. UPPHÖRANDE AV FÖRSÄKRINGSAVTALET

Försäkringen upphör att gälla vid den tidigaste av någon av följande tidpunkter:

- **Vid utgången av försäkringsperioden.**
- **14 dagar efter den dag då uppsägning på grund av obetald premie skickades till försäkringstagaren.**
- **Sådan annan tidpunkt som skriftligen överenskommits mellan försäkringsgivaren och försäkringstagaren.**

Om försäkringsgivaren säger upp försäkringsavtalet ska försäkringsgivaren återbetala premien för återstående del av försäkringsperioden.

## 13. BETALNING AV FÖRSÄKRINGSERSÄTTNING

Försäkringsgivaren skall vid en skada under försäkringen

- **först utbetala ersättning för skada för försäkrad persons räkning enligt punkt 1.1**
- **sedan utbetala ersättning för skada som försäkringstagaren, har betalt för försäkrads persons räkning i enlighet med punkt 1.2**
- **därefter ersätta sådan annan skada åsamkad försäkringstagaren om något utökat skydd är tillhandahållet försäkringstagaren genom tillägg till denna försäkring.**

Insolvens hos försäkringstagaren fritar inte försäkringsgivaren från sin skyldighet att prioritera utbetalning ur försäkringen i enlighet med ovan.

## 14. REGRESSRÄTT

I den mån försäkringsgivaren har betalat ersättning för skada inträder försäkringsgivaren i försäkrads rätt till skadestånd med anledning av skadan.

Försäkrade skall underteckna alla nödvändiga handlingar och skall medverka till alla nödvändiga åtgärder för att säkerställa och bevara denna rätt, inklusive utfärdande av alla dokument som är nödvändiga för att försäkringsgivaren skall kunna föra talan i försäkrades namn.

## 15. JURISDIKTION

Tvist beträffande tolkning och tillämpning av detta försäkringsavtal ska prövas av svensk domstol med tillämpning av svensk lag.

För denna försäkring gäller i övrigt bestämmelserna i Försäkringsavtalslagen (2005:104).

## 16. ÖVERLÅTELSE OCH STÄLLNINGSFULLMAKT

Överlåtelse av rättigheter eller skyldigheter enligt denna försäkring får endast göras om försäkringsgivaren lämnar medgivande därtill.

Genom acceptans av denna försäkring är den juridiska personen namngiven i punkt 1 i försäkringsbrevet utsett att agera för försäkrads räkning i alla syften, inklusive men inte begränsat till, lämnande och mottagande av samtliga meddelanden, uppsägning eller icke-förnyande av denna försäkring, betalning av premier och mottagande av premie-återbetalningar.

## 17. DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR

### Administrativa förfaranden

Avser varje formell eller officiell utredning genomförd av något statligt eller kontrollerande organ

- inom vilken försäkrad person är tvungen att närvara vid en förhandling eller utfrågning och vilken är relaterad till försäkringstagarens verksamhet
- där försäkringstagaren eller den försäkrade personen skriftligen är namngiven så som målet för förhandlingen eller utfrågningen av det utredande organet.

### Arbetsrättsligt krav

Avser ett krav baserat på en arbetsrättsstridig handling vilken är framställt av fysisk person gentemot försäkringstagaren eller intressebolag.

### Arbetsrättsstridig handling

Avser en skadegörande handling relaterad till anställning inkluderat, men inte begränsat till

- icke sakligt motiverad vägran att anställa en meriterad platssökande
- underlåtenhet att befordra en meriterad anställd
- icke sakligt motiverad degradering, försumlig utvärdering, ogenomtänkt omplacering, otillåtna disciplinära åtgärder
- icke sakligt motiverad uppsägning eller avsked
- förtal av en anställd eller intrång på en anställds rätt till privatliv
- överträdelse av diskrimineringslagstiftning (inklusive trakasserier på arbetsplatsen).

## Börsrättsligt krav

Avser:

### a) Krav mot försäkringstagaren

- **gällande överträdelse av lag, förordning eller författning som reglerar värdepapper och köp, försäljning, inbjudan eller uppmaning att köpa eller försälja värdepapper eller registrering och notering av värdepapper**
  - framställt av någon med anledning av dennes köp eller försäljning, erbjudande eller uppmaning att köpa eller försälja värdepapper emitterade av försäkringstagaren
  - framställt av någon innehavare av försäkringstagarens värdepapper och grundat på dennes innehav av försäkringstagarens värdepapper
- **framställt på något bolags vägnar av en innehavare av försäkringstagarens värdepapper.**

### b) En myndighets rättsliga förfarande mot försäkringstagaren såvida sådant förfarande samtidigt pågår mot en försäkrad person:

Börsrättsligt krav avser ej administrativa förfaranden eller ett krav från någon styrelseledamot, ledande person, "officer" eller anställd hos försäkringstagaren gällande ersättning för förlust av eller uteblivna förmåner relaterade till försäkringstagarens värdepapper.

## Dotterbolag

Avser bolag i vilket försäkringstagaren i något av följande, (före eller vid denna försäkrings ikraftträdande) direkt eller indirekt genom ett eller flera av dess dotterbolag

- **äger mer än 50 procent av aktiekapitalet**
- **innehär mer än 50 procent av samtliga röster**
- **äger mindre än 50 procent av aktiekapitalet men har rätt att utse mer än hälften av medlemmarna av styrelsen eller motsvarande ledande organ.**

## Extern styrelseledamot

Avser varje fysisk person som är verksam som en oberoende styrelseledamot hos försäkringstagaren och som inte samtidigt är en "officer" eller anställd hos försäkringstagaren.

## Finansiell institution

Avser bank, clearingverksamhet, försäkringsgivare (dock ej captive ägt av försäkringstagaren), sparkassa/låneinstitut, fondmäklare, kapitalförvaltningsbolag, investmentbolag eller annan liknande verksamhet.

## Försäkrad

Avser försäkringstagaren samt försäkrade personer.

## Försäkrad person

Avser

- varje fysisk person som är före detta, nuvarande eller framtida vald eller utsedd verkställande direktör, styrelseledamot eller därmed jämställd ledande person hos försäkringstagaren
- varje fysisk person som är före detta, nuvarande eller framtida "officer". Med "officer" avses varje innehavare av en överordnad eller ledande befattning som är föremål för personligt ansvar enligt den lagstiftning där försäkringstagaren har sin hemvist
- varje fysisk person som är före detta, nuvarande eller framtida "shadow director"
- varje anställd som är namngiven som medsvarende tillsammans med styrelseledamot eller "officer" hos försäkringstagaren
- varje före detta, nuvarande eller framtida anställd hos försäkringstagaren vad avser arbetsrättsligt krav.

## Försäkringsgivare

Avser det bolag som är angivet i försäkringsbrevet.

## Försäkringsperiod

Avser det begynnelse- och slutdatum som angivits i punkt 2 i försäkringsbrevet.

## Försäkringstagare

Avser den juridiska person angiven i punkt 1 i försäkringsbrevet samt de dotterbolag som förelåg vid ikraftträdandet av denna försäkring.

## Försvarskostnader

Avser skäligen och nödvändiga rättsliga avgifter, kostnader och utgifter som har uppkommit under utredningen, försvaret eller överklagandet av ett krav eller administrativt förfarande, inkluderat kostnad för eventuella säkerheter som behöver ställas (dock utan att Försäkringsgivaren skall behöva ansöka, skaffa fram eller på annat sätt behöva förse sådana säkerheter).

Samtliga kostnader omfattas förutsatt att försäkringsgivaren godkänner dessa i förhand. Godkännande får inte avböjas på oskäligen



grunder. Kostnaderna ersätts endast om dessa inte kan återfås från eller ersättas av annan person eller bolag. Kostnaderna ersätts i förskott för den försäkrades räkning allt eftersom de förfaller till betalning. För det fall det under utredningens gång framkommer att den försäkrade inte har rätt till ersättning för skada som omfattas av denna försäkring, ska utbetalda försvarskostnader återbetalas av den försäkrade. Försäkringen ersätter inte några löner eller arvoden för den försäkrade. Ersättning för försvarskostnader och samtliga övriga kostnader ingår i det totala försäkringsbeloppet som anges i försäkringsbrevet. Försäkringen omfattar inte kostnader hänförliga till perioden innan kravet mottagits eller innan de administrativa förfarandena påbörjades.

### Intressebolag

Avser varje juridisk person, förutom finansiell institution, i vilket försäkringstagaren har ett ägarintresse, dock ej överstigande 50 procent av aktiekapital eller röstandel, eller annan organisation som överenskommit med försäkringsgivaren och angivits i försäkringsbrevet.

### Krav

Avser något av följande:

- Ett skriftligt krav på ekonomisk eller icke-ekonomisk ersättning, även om skadans storlek inte är preciserad vid tidpunkten då den försäkrade mottar kravet i skriftlig form.
- En civilrättslig rättegång, ett brottmål, ett administrativt- eller skiljeförfarande, som förs mot försäkrad avseende ekonomisk eller icke-ekonomisk ersättning, och som inlett genom ansökan om stämning, åtal eller motsvarande, eller mottagande eller anmälan, anklagelse eller liknande dokument, inkluderat varje förfarande inlett mot försäkrad inför Diskrimineringsombudsmannen eller liknande statlig myndighet.
- En skriftlig anmälan från försäkringstagaren eller försäkrad till försäkringsgivaren avseende en omständighet eller händelse som kan grunda ansvar för en skada. Detta gäller endast om denna anmälan omfattar väsentliga skäl för förväntat krav, s.k. notifiering (se punkt 8).

### Miljöskada

Avser miljöförstöring eller utsläpp, spridning eller annan förorening eller instruktioner att testa, kontrollera, samla, sanera, rengöra eller på annat sätt förhindra förorening. Med förorening avses, bland annat, all fast, flytande, gasformig, irriterande eller sanerande ämnen som rök, ånga, sot, syra, alkalier, kemikalier och avfall (inklusive material för återvinning).

### Personskada

Avser kroppsskada, sjukdom, dödsfall, misshandel, psykisk sjukdom, ångest, kränkning av den personliga integriteten och förlust av anhörig eller diskriminering, inklusive ekonomisk förlust till följd av en sådan skada.

### PR-kostnader

Med PR-kostnader avses skäligena arvoden och kostnader för externa PR-konsulter som en försäkrad anlitar, med försäkringsgivarens godkännande, för att förmildra skada på försäkrads rykte till följd av ett av försäkringen omfattat krav, på så sätt detta framställs objektivt av media eller annan publik information från tredje man.

### Sakskada

Avser skada på eller förlust av fysisk egendom, inklusive ekonomisk förlust till följd av en sådan skada.

### Shadow director

Avser styrelseledamot, "officer" eller anställd hos försäkringstagaren som utför uppdrag som "shadow director", i enlighet med sektion 251 av Companies Act (Storbritannien) eller motsvarande lagstiftning i annan jurisdiktion, i ett annat bolag än försäkringstagaren.

### Skada

Avser skadestånd (inklusive s.k. straffskadestånd), viten, förlikningar och försvarskostnader.

Skada inkluderar dock inte

- **straff- eller civilrättsliga böter och viten ålagda enligt lag, med undantag för vad som anges under punkt 2.2 i dessa försäkringsvillkor**
- **skatter (annat än krav härrörande ur personligt ansvar för försäkringstagarens skatter i enlighet med Skatteförfarandelagen (SFS 2011:1244))**
- **varje sak som kan anses oförsäkringsbar enligt för denna försäkring tillämplig lag.**

Det är förstått att genomförbarheten av ovanstående försäkringsskydd skall tolkas enligt sådan tillämplig lag som för försäkringsskydd avseende skadestånd är förmånligast.

För ett börsrättsligt krav mot försäkringstagaren med påstående om att en faktisk eller föreslagen prissättning för hela eller delar av ägandeskapet i en tillgång eller verksamhet är otillräcklig avser skada inte den del av beloppet som genom rättsligt beslut eller förlikning är avsedd att kompensera för det ursprungliga priset.

### Skadegörande handling

Avser varje faktisk eller påstådd handling, försummelse, felaktig uppgift eller fel av försäkrad person för försäkringstagarens räkning begången (eller som påstås ha begåtts) under eller före försäkringsperioden.

Avseende försäkringstagaren avser skadegörande handling varje faktiskt eller påstådd handling, fel eller underlåtenhet av försäkringstagaren men endast i samband med ett börsrättsligt krav.

### USA

Avser Amerikas Förenta Stater, dess stater, distrikt, territorier och besittningar och inkluderar även andra områden med deras jurisdiktion.

### Värdepapper

Avser aktier i eller skuldebrev (obligation, konvertibel etc.) utställda av försäkringstagaren.

## ALLMÄN INFORMATION OCH KLAGOMÅL

W. R. Berkley Insurance AG, svensk filial (516410-2070), med adress Birger Jarlsgatan 22, 114 34 Stockholm, Sverige är en filial till W. R. Berkley Insurance AG med tillstånd av Financial Market Authority, Liechtenstein, Landstrasse 109, 9490 Vaduz, Liechtenstein.

Klagomål kan tillsändas klagomålsansvarig per e-mail, [skador@wrberkley.com](mailto:skador@wrberkley.com)

Klagomålsansvarig ansvarar för att inkomna klagomål behandlas och att klaganden får återkoppling om utfallet i ärendet